+

11 Calend. oct. Novembis accessit collegiū
 Theologorum in Custranis Crupperis
 supplicavit ut ad examen pro formula obti-
 nenda ~~examinaretur~~, admittitur est, et o-
 cel quosdam mensis. post examen promotus
 vocabatur in literis v. m. p. a. s. m. e. t. i. s. r. i. n.
 operam suam in pontificatibus addixerat
 secundum ei consilium Th. peltamis, hunc
 in patrem elegerat.

Decanus Hieronymi Torrens in cepit
 anno. 1569. circa fine Octobris.

Randus v. Joannes Held apud S. Mauritiū cooperatore
 et tunc vicarius v. d. Martini Eifengrenij in parochia
 eisdē S. Mauritiij respondit ad theses de Christo media-
 tore die 25 decembris preside Hieronymo Torrensi

Sequeli anno die scilicet 1570 die veneris ante dominica
 in quinquagesima v. d. Martini Torrensi ^{apud S. Ma-}
 riam cooperatore defendit theses ~~de~~ ^{et prima quæst. prima par-}
 scripturarum preside v. d. Theodoro peltano

15 Thomæ

Octavo post die scilicet die veneris ante proximo ante do-
 minica in quadragesima respondit ad theses de ~~scilicet~~
 passione v. d. Jacobus ^{Felicit} cooperatore apud S. Maria
 et parochus designatus preside eodē d. Theodoro
 peltano.

Non multo ante v. d. Joannes Häs stipendio the-
 ologico quo vebatur renuntiavit eo quod suscepisset cu-
 ram ecclesie hospitalis: fuit ante collam illud stipen-
 dium collegij theologici v. d. Conrado Trafer Kjö-
 stingenſi theologie auditori.

Eodem In vigilia natiuitatis dñi orationē habuit in templo
 S. Mariæ: honestus et probus iuuenis Valentinus Bohemus
 theologie auditor quæ curâ decanus theologie faculta-
 tis ipsi commiserat.

Circa mediū Januarij anni 1570 v. p. Georgius Scho-
 ricchius Monacho societas Jesu sacerdos Monachio Jagollia
 dñi venit et facultati theologicæ humiliter supplica-
 vit ut ad examē pro baccallauream theologico

formato admitterentur qui premio examine ut moris est
biduo post baccallanvens Theologus formatus a r. p. doct.
Pelvano creatus est.

Proprius obitu

Circa diem. 19. eiusdem mensis Januarij Clarissimus et
amabilissimus collega noster r. p. d. d. Georgius Thea
der. ff. Theologus doctor ex hac misera vita ad
felicem ut credimus vitam migravit in cuius fune
re depositione orationem funebrem habuit r. d. Jacobus
Feicht apud S. Mariam cooperatus die vero 7. oratio
nem habuit funebrem d. Fridericus Landams theolice
professor ordinarius. die vero trigesimo orationem ha
buit Clarissimus d. d. Joannes Holsaens i. v. doctor et
institutionum et codicum ordinarius professor et tunc huius
almae universitatis Rector Magnificus. tertio quo die
post eius sepulchrum obitu 30. apertum fuit in senatu
academico Testamentum ipsius d. doct. Georgij Theandri
et quamvis in testamento nulla faceret mentionem eorum
que facultati theologicae debebat cuius fuit camerarius
tamen extra tenendum schedulam propria manu scrip
tam reliquit et apud notarium universitatis
in qua ea que facultati debebat confessus est.

Proprius memoriam

Circa initium Quadragesime censuit senatus academi
cus commodum fore ut M. Albertus Hungerus tunc physice
ordinarius professor et clariss. no. d. d. Georgio Thea
andro in professione theologica succederet atque ea de
re ad Illustriss. principem nostrum et patronos huius uni
versitatis licentia dedit nec multo post responsum
ab Illustriss. principe fuit ut predictus Mag. Albertus
Clarissimus d. Georgio Theandro succederet non tamen
adhuc tanquam ordinarius professor. Suscepit autem expli
canda prima secunda s. r. rone

Proxima hebdomada ante dominicam qua vocat Lesare
d. d. predictus Magister Albertus Hungerus theses de pecca
tis defendit preside r. d. d. Theodoro Pelvano et sub
fine eiusdem hebdomade premio examine licentiam Theo
logus creatus est in quo actu propter obitu d. d.
Georgij Theandri qui fuerat procancelarius est propter
absentiam 2. et Magr. d. d. Martini Eisengrenij qui
designatus procancelarius fuerat manus procancelarij
obitum r. ex commissione r. d. d. r. et illustriss. ni presulis est

Decanus fa
cultatis theolo
gicæ

principis D.D. Martini Eusebii Eichstadenfis episcopi.

27 Aprilis eiusdem anni 1570 Indus Dns Jacobus Feick para
chus designatus S. Marie et D.D. Martinus Tornerus in esse
eiusdem S. Marie cooperatores creati fuerunt Baccallarij Theo-
logi, ille secretarius, hic biblicus, promotores 2. p. D. ad
Gelano fuerunt uno vel altero die ante ^{ante} mortem
est examinati: Illi fuit assignata eptas prima Joan. hinc ~~liber~~
liber Ruth. ^{hinc} ena iustus hic posterior fuit D. Martinus. expectare
sesquiannu ^{ante} ad proximum gradum promoveret
propterea quod no omnino expleverat tempus quod ^{ante} primum
gradum requirebatur.

Die Sancti Joannis ante portam laicam hoc est. 6. Maj eiusdem
anni celebratum fuit festum theologicum more solito sed obsequio
comitio et orationem eruditam et pian habuit D.D. Martinus
Tornerus cuius proxime facta est mentio.

Die 7 Maj electus fuit Decanus 2. D. D. Martinus Eijfen
greiner qui tunc aderat et electus fuisset antea nisi eia
tunc vel alter ex his electoribus abfisset sub eius decana
tu acta sunt que sequuntur.

An. M. D. LXXI. mense Novembri electus est in Decanum Albertus Hungerus, philosophia ac Theologiae Doct. For, nec non Professor eiusdem Theologiae ordinarius. Sub huius Decanatu gesta sunt sequentia.

Eodem mense allata est una cum literis H. Principis nostri Alberti et Agenda quaedam ecclesiastica trium Statuum Austriae (hoc est, Illustrium, generosorum et nobilium, non autem Civitatum et Ecclesiasticorum) a Lufferram quibusdam composita et typis Viennae excusa. Hac ne in illorum Statuum Ecclesiis ab Imperatore Maximiliano admittetur, cum per doctos et orthodoxos Theologos informationes efficiendum esse videretur, voluit sua Ducalis celsitudo, ut Collegium nostrum Theologicum Agendam istiusmodi statim examinaret, examini, seu censuram quam primum sibi transmitteret. Subente igitur ita Collegio, illico generalem quaedam folius Agenda computationem datus Doctor Hieronymus Terrentius confecit. Quae computatio una cum trij Collegij ea de re scriptis sine mora ad suam celsitudinem transmissa est. Ceterum dno Doctori Rodolpho Clenckio invidum fuit, ab eadem Collegio, ut sigillatim oes impij illius libri errores notaret ac refelleret. Quod is intra tempus huius Decanatus maiore ex parte profecit.

Mense Decembri sub Phidrio Decani, Doctoris Hungeri de vlt. Sors sine sine beatitudine assertionis, quaedam defendi M. Bartholomaeus Respiory Theologiae studij.

Eodem mense in vigilia Trinitatis dni, in templo B. Virginis declamatione, pro more, habuit de Christi natalibus Petrus Steuartus, Leodius, Theologiae studij.

Mense Februario habita est disputatio de scripturis canon-
icis, praedicti Doctore Peltano respondente M. Sebastiano
Horiando. Qui paucis diebus post legitimum examine promisso,
eodem Peltano promotore Baccalaureus Biblicus creatus est,
ac quare, a praeposito Cathedralis Ecclesiae Salisburgensis
patrono suo esset advocatus, non prius tamen hinc dis-
cessisset libros S. Scripturae illi ad explicandum assignatos
omnino explicasset.

Eodem mense habuit disputationem de sacramento Euc^h
D. Hieronymi Torrensi, respondente M. Martino
Fremnero Theologiae auditore.

Mense Martii habuit disputationem de Ieiunio D. Peltani,
respondente M. Laurentio Maire f.

Mense Aprili habuit disputationem de incarnationis
mysterio D. Torrensi, respondente M. Petro
Stenartio Leodio.

Mense Maio, ipso die S. Joannis ante portam Latina
declamavit post sacrorum solemnium in laudem illius
Theologorum patroni M. Martinus Fremmerus f.

Anno 1572. mense Maio electus est in decanum facultatis 125
Theologicae Rodolphus Cleske Saxo philosophiae et Theolo-
giae doctor, iurium Licentiatus, profess. ordin. reg. no. Col.
et pro tempore Universitatis Lector. Sub cuius decana-
tu sequentia gesta sunt.

In festo D. Augustini duo stipendia Theologica collata
sunt M. Matthaeo Custermaier et M. Valterio Gab-
brichi, hac tamen conditione ut diligenter omnes Theo-
logicas lectiones visitarent.

Eodem die stipendium Schwebermarj, quod presbytero
confertur, ea conditione à facultate Theologica, decano
artium et regente novi Collegij collatum est, ut iuxta
fundationem singulis septimanis duo sacra, in sacello
novi Collegij celebret.

Eodem anno mense Novembri electus est in decanum
Theodorus Peltanus philosophiae et Theologiae Doc-
tor. Sed quoniam concessit Augustam, eius nices
gessit prior decanus Rodolphus Cleske. Gesta
autem sunt sub illo decanatu sequentia.

Primum conclusum est, cum Peltanus decanus elige-
retur, ut singulis annis mense Octobri, Revera-
do, et amplissimo viro Joanni Eccio doctori Theo-
logo, et primo Lutheri, aliorumque suorum pravo-
rum dogmatum sequacium, oppugnatori acerrimo,
in perpetuam rei memoriam, solennis anniversa-
rius celebraretur, cum oratione, quae vitam
breuiter commemoraret, et intimatione, sub sigil-
lo facultatis facienda, ut studiosi Theologiae

hunc actum sua praesentia, celebriorem reddant,
aliarumq; facultatum cum professores tum disci-
puli, ad eundem amicum invitentur, sacris duo-
bus more consueto, celebratis.

Eodem mense M. Petrus Steuartius philosophiae
professor collegij Fistadiani, disputationem ha-
buit de incarnatione Christi ex primis Aristote-
lertij sententiar. praeside D. Feliceronymo Torrense.
Cui deinde etiam primus Theologiae gradus
nimirum baccalaureatus biblicus collatus est.
Libri assignati Jonas, et ep. Jacob.

In vigilia Nativitatis orationem habuit M. J. Jayer
Vberlingensis ^Wulstedenus Theologiae Doct. et Professor
Friburgensis p.
Anno 1573. mense Martio nunc ex theologicis stipendijs
collatum est M. Andreae Westermeyer

Mense Aprili disputavit M. Petrus ^{Darmianus} Machereentinus
de coelibatu sacerdotum praeside D. Rodolpho
Sencken, et eodem tempore est illi collata
licentia. Inunctum est, ut praeter ordinarios
conciones Catechismum Romanum suis parochia-
nis praedicet.

Mense Maio disputavit M. Petrus Steuartius
de incarnatione Christi ex 3. sentent. praeside
Doctore Feliceron. Torrense, et est illi collatus
secundus gradus Theologicus. Inunctum est
ut Fistadij legat Catechismum Romanum
in collegio D. Willibaldi.

In festo Joannis ante portam Latinam habuit orationem 124.
M. Gotthardus. S. Roman.

Anno eodem scilicet 1573. sub fine mensis Maij creatus est decanus Hieronymus Torrensus: siquidem D. Clencke qui tardius deconatum, quem pro peliano gerebat, resignavit. Ad ea in hoc decanatu sunt que sequuntur.

D. Sebastianus Franz s. s. theologie baccalaureus, pro licentie gradu publice defendit theses de merito bonorum operum .28. July, preeside D. Rodolpho Clenckio. paucis post diebus idem Franz creatus est s. s. theologie Licentiat, pro cancelario eodem D. Clenckio. Defendit idem D. Sebastianus Franz postea antea theses de justificatione: scilicet .19. Maij ad baccallatum theologicum obtinendum, preside eodem D. Clenckio: postquam etiam baccallatus formatus, promotore eodem qui fuerat preses, creatus fuerat. Urgebat enim Illustrissimus princeps, et patronus, ut didus D. Sebastianus, quam primum promoveretur, licet nec Magister artium, nec baccallatus biblicus fuisset.

Sub idem fere tempus collatum est theologicum stipendium M^o Leonardo Schiltz auditori theologie, ea lege, ut omnes lectiones theologicas audiret: sed ex morbo diuturno quo laborabat, ante post unum vel alterum mensem, vita defunctus est.

†
Dissertationem

Præ die .14. July, de peccato adulterii Lutseri, Caltini, aliorumq. virorum erroros opposuit D. Albertus Hungeny, respondit M. Thoma Klaybrius Weiffenburius.

Hoc eodem deconatu pridie s. Lucæ celebratae fuerunt exequie dñi Joannis Ekij anniversarie: quas Magi dñs Simon Ekus frater eius instituit. Affixum fuit mandatum cum sigillo facultatis theologicæ: habita etiam oratio a p^{re}zto D. Joanne collicula auditore theologo, et in eade s. Mariæ cooperatore et ecclesiaste. Eodem die stipendium theologicum quod morte Magistri Leonardi Schiltz vacauerat p^{re}zto dño Magistro colonario auditori theol^{ogico} go collatum est ea lege ut lectiones omnes ^{auditor} ^{theologicas} audiret.

In eodem decanatu die .13. octobris 2. d. M. Joannes Erlinius s. s. theologie baccallatus formatus, cathedralis ecclesie ista dieensis ecclesiastes pro gradu licentie in s. s. theologie theses de indulgentiis publice defendit preside Hieronymo Torrensi

biduo post creatus est idem d. Joannes Ertlinus theolo-
gus licentiatus, vicem ~~Mag.~~ Mag. d. Eifengrenij procan-
cellarij, gerente d. no Rodolpho Clenkiu.

In hoc eodē decanam mense, misalox, julio, cuidam
honesto viro Viemonfi, qui propter es alienū ad perpe-
tuum carcerē damnatus fuerat, et a creditoribus et magis-
tratu ^{facultatis} emendicandi summa illa, quā debebat ~~per~~ acceperat.
vnius florentis, ex consensu Hieronymi Torrensij, et d. Alber-
ti Hungeni (aberat. n. tunc d. Clenkius) elemosyne nomi-
ne, per d. Wolfgangum Cereslin datus est.

Missa fuerūt etiam hoc semestri varia opera ad colle-
gium theologicū, ut de ijs iudicium a facultate theolo-
gica ferretur: scz quatuor orationes d. Joannis Avia,

Sans prolixo

una de incarnatione christi, altera de resurrectione, 3.
de advenū Spūs sancti, 4. de assumptione B. virginis Marie
et opus quoddam Germanicū. Hec cū visa ~~et~~ fuisse, remissa
sunt a cum censuris ad d. Cancellariū, qui ea ad
nos miserat. Visus etiā est prolixus tractatus Mag.
d. Martini Eifengrenij, in Evangelium illud divitis epulo-
nis; visum etiā fuit opus quoddam Germanicū
znti d. M. Gaspari franch, qui eodē tempore redora-
tum academicū gerebat quod opus adversus Nigrinum
quendam hereticum statim editum fuit. Reliqua opera
nondū edita sunt.

Eodem anno
1573;

Resignavit autē Hieronymus Torrensus decanam ipso
die Aptor, simonis et Jude, in qua decanus creatus
est Mag. d. n. Martinus Eifengrenus, Eyngeji prepo-
positus, doctor theologus, et academie nostre pro
cancellarius.

Anno domini 1573. in festo Simonis & Iudae electus est¹²⁵
in decanum Theologicae facultatis Reverendus, nobilis, mag-
nificus optimus et doctiss. vir Martinus Esingren S. S. Theolo-
giae Doctor, praepositus Pasiariens. et Oetingens. alumnus aca-
demiae Vicecancellarius etc. sub cuius decanatu sequentia gesta
sunt.